
令和２年４月 27 日  

 

 保 護 者 各 位 

 

岩手県立盛岡第二高等学校長  

 

 

大型連休期間中における一斉臨時休業の措置等について（お知らせ） 

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、岩手県教育委員会からの通知により、令和２年４月29日（水）から５月６

日（水）の期間を休業とすることといたしました。 

つきましては、下記のとおり対応していただきますよう、お願い申し上げます。 

記 

１ 留意事項 

（１）休業期間中の不要不急の外出を避け、原則として自宅で過ごしてください。 

（２）休業期間中は生活リズムを崩さず、課題に取り組んでください。 

（３）今まで通りに健康管理に努めてください。 

（４）部活動を休業期間中禁止といたします。ただし、検温等の健康管理や密閉・密 

集・密接の「３つの密」を避けるなどの感染防止のための取組を行った上で、自 

宅周辺において、散歩やジョギングなどの適度な運動をとることは構いません。 

 

２ 休業中の連絡先については、4月27日に生徒に配付した印刷物でご確認ください 

 

３ その他 

（１）令和２年５月７日（木）以降は、学校における教育活動を再開いたします。 

なお、再開当日、発熱、咳、倦怠感、息苦しさ、味覚・嗅覚異常等の症状が見 

  られる場合は、学校に連絡・相談のうえ登校を控えてください。 

（２）緊急連絡が必要な場合は一斉メールでお知らせするとともに、二高ホームペー 

  ジに情報を掲示いたします。また、ホームページには４月７日付文書が掲載され 

  ておりますので、本校の取組を御確認ください。 

（３）スマートホン等によるＳＮＳ等の長時間の使用は控えるとともに、これらの使 

用によりトラブルに巻き込まれないよう、注意してください。 

（４）不安や悩みを抱えたり、解決が困難な事態になったりした場合、学校以外にも 

電話を利用した相談が可能な相談窓口があります。 

 ア 「24時間子供SOSダイヤル」0120-0-78310 (フリーダイヤル無料) 

                019-623-7830（岩手県教育委員会 通話有料） 

 イ 「チャイルドライン」   0120-99-7777（無料）16～21時 

 

担 当 

副校長 山 平 禎 二 

電話：019-622-5101 


